bénéficiaires du programme, mais aussi aux enseignants et leurs parents, soit un 
total de quatre-vingt-trois (83) participants. Ils constituent la population cible. 
Par ailleurs, vingt-trois (23) personnes anonymes ont également rempli les 
protocoles de recherche soit au total cent six (106) individus interrogés. 
Pour la réalisation de l’étude, nous avons fait un échantillonnage qui est présenté 
dans le tableau 1. 

Tableau 1 : Mode d’échantillonnage de l’enquête 

Composition 

Effectif 
de la 

populatio
n cible 

Méthodes 
d’échantillonnage